



Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) del IEEM.

TOLUCA

Heraldo Estado de México será uno de los difusores del PREP el próximo 2 de junio

Adriana Carbajal

Con la finalidad de maximizar el alcance de la información disponible para la ciudadanía sobre el desarrollo de los comicios de la elección para diputaciones locales y ayuntamientos 2024, dos instituciones educativas y 16 medios de comunicación participarán como difusores del Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) del Instituto Electoral del Estado de México (IEEM). Heraldo Estado de México será uno de los difusores el próximo 2 de junio.

Dichas instituciones y medios de comunicación autorizados participarán desde el domingo 2 de junio a las 20:00 horas, hasta las 23:59 horas del lunes 3 de junio de 2024, bajo el compromiso de garantizar la integridad de los datos publicados, la continuidad en la operación del sistema,

asícomo su acceso público y gratuito para las y los usuarios de internet.

Página de internet

En Heraldo Estado de Mexico tendremos disponible el PREP en nuestra página de internet: https://hgrupoeditorial.com/

Además de este medio Heraldo Estado de México, los medios de comunicación que publicarán los resultados son: Tres PM, 8 Columnas, Heraldo de México, Comunicadores MX, Digitalmex, Reporte Indigo Sistema Mexiquense de Medios Públicos, La Jornada Estado de México. Ultra Noticias Estado de México, Plana Mayor, Capital México, Capital Estado de México, La Silla Rota, Marcaje Legislativo y AD Noticias.

Además, participarán la Universidad Autónoma Metropolitana (UAM) y el Centro de Investigación y de Estudios Avanzados (Cinvestav) del Instituto Politécnico Nacional.

Es importante indicar que los difusores del PREP han estado presentes y realizando las pruebas correspondientes del sistema en sus plataformas durante los simulacros de funcionamiento del PREP.

La transmisión de los resultados del PREP se realizará según los formatos establecidos por el IEEM y no podrán ser modificados por los medios o las instituciones; los datos se actualizarán cada 20 minutos a partir del inicio de su operación.

La lista de difusores estará disponible a través del sitio web oficial del IEEM https://www. ieem.org.mx.



CONTARÁ IEEM CON 18 DIFUSORES DEL PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES

 Son dos instituciones educativas y 16 medios de comunicación los que se sumaron a la iniciativa.

Toluca, Estado de México, 24 de mayo de 2024.- A fin de maximizar el alcance de la información disponible para la ciudadanía sobre el desarrollo de los comicios de la elección para Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024, dos instituciones educativas y 16 medios de comunicación participarán como difusores del Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) del Instituto Electoral del Estado de México (IEEM).

Las instituciones y medios de comunicación autorizados participarán desde el domingo 2 de junio a las 20:00 horas, hasta las 23: 59 horas del lunes 3 de junio de 2024, bajo el compromiso de garantizar la integridad de los datos publicados, la continuidad en la operación del sistema, así como su acceso público y gratuito para las y los usuarios de internet.

Los medios de comunicación que publicarán los resultados son:

- 1. Tres PM.
- 8 Columnas.
- 3. El Heraldo de México.

- Comunicadores MX.
- 5. Digitalmex.
- 6. Reporte Índigo.
- Sistema Mexiquense de Medios Públicos.
 - Heraldo Estado de México.
 - 9. La Jornada Estado de México.
 - 10. Ultra Noticias Estado de México.
 - 11. Plana Mayor.
 - 12. Capital México.
 - Capital Estado de México.
 - 14. La Silla Rota.
 - 15. Marcaje Legislativo.
 - 16. AD Noticias.

Además, participarán la Universidad Autónoma Metropolitana (UAM) y el Centro de Investigación y de Estudios Avanzados (Cinvestav) del Instituto Politécnico Nacional.

Cabe destacar que los difusores del PREP han estado presentes y realizado las pruebas correspondientes del sistema en sus plataformas durante los simulacros de funcionamiento del PREP.

La transmisión de los resultados del PREP se realizará según los formatos establecidos por el IEEM y no podrán ser modificados por los medios o las instituciones; los datos se actualizarán cada 20 minutos a partir del inicio de su operación.

La lista de difusores estará disponible a través del sitio web oficial del IEEM https://www.ieem.org.mx.

